
IL RETTORE 

2 3 LUG, 2018 

/..-\ Dlli«9
(  A rrl 7<`..%'. 
,,, 

i UNIVERSITÀ 
In .i"i 2 .21 degli STUDI  
\,,,  ,,,;',/ di CATANIA 

<..f.43 47,/  

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica; 

- visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015, e ss. mm. e ii.; 
- visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 
- visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24 aprile 2009 e ss.mm .ii; 

visto che il Consiglio del Dipartimento di Ingegneria civile e Architettura, nella seduta del 10 aprile 
2018, ha approvato la stipula di un accordo 

- vista la convenzione sottoscritta digitalmente il 5 giugno 2018 con la Fondazione Renzo Piano, 
finalizzata allo svolgimento di un programma di tirocinio curriculare e al conferimento di un premio allo 
studente selezionato, di importo pari a € 8.500,00, al lordo di oneri fiscali; 

- visto il proprio decreto n.2099 del 6 giugno 2018 con il quale è stato indetto un concorso a favore degli 
studenti del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Ingegneria Edile-Architettura (LM4) ed 
emanato il relativo bando, per lo svolgimento di un programma di tirocinio curriculare e per il 
conferimento di un premio allo studente selezionato, di importo pari a € 8.500,00, al lordo di oneri 
fiscali; 

- visto, in particolare, l'art.6 del citato bando ai sensi del quale è previsto che "(...) Le candidature 
saranno selezionate da un'apposita Commissione composta: dal direttore del dipartimento di Ingegneria 
civile ed Architettura dell'Università degli Studi di Catania, o da un suo delegato, e da due docenti del 
medesimo dipartimento scelti dal relativo Consiglio tra esperti nelle tematiche oggetto del premio. La 
Commissione è presieduta dal Commissario più anziano nel ruolo accademico (...)"; 

- visto che il Consiglio di dipartimento di Ingegneria civile e Architettura, nella seduta del 10 luglio 2018, 
ha proposto i nominativi dei componenti della Commissione di cui al precedente punto; 
accertata, rispetto agli interessati, ai fini della presente nomina, l'insussistenza della condizione ostativa 
di cui all'art. 35 bis, comma l, lett. a), del d.lgs. n. 165/2001, introdotto dall'art. 1, comma 46, della legge 
n. 190/2012; 

DECRETA 

Art. 1 — Presso l'Università degli Studi di Catania, è istituita la Commissione previsto dal concorso a favore 
degli studenti del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Ingegneria Edile-Architettura (LM4), indicato 
in premessa, così composta: 

prof.ssa Grazia Lombardo 

prof. Gaetano Sciuto 

prof. Vincenzo Sapienza 

associato del dipartimento di 
dell'Università di Catania, 
Tecnica 
associato del dipartimento di 
dell'Università di Catania, 
Tecnica 
associato del dipartimento di 
dell'Università di Catania, 
Tecnica; 

Ingegneria Civile e architettura 
S.S.D. ICAR/10- Architettura 

Ingegneria Civile e architettura 
S.S.D. ICAR/10- Architettura 

Ingegneria Civile e architettura 
S.S.D. ICAR/10- Architettura 



Art. 2 — La Commissione è presieduta dal Commissario più anziano nel ruolo accademico. 

Art. 3 — Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Albo on-line del sito web dell'Università 
degli studi di Catania. 

Catania, 
Francesco Basile 

`ORE Prot Cia,73ric. 	San Li° 

LS 


	Page 1
	Page 2

